
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ ХЕРСОНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХЕРСОНСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ №4  

ХЕРСОНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

НАКАЗ 

06.11.2024                                                   м. Херсон                                                         № 158-О 

 

Про затвердження та введення в дію  

інструкцій з безпеки життєдіяльності, 

охорони праці та  пожежної безпеки   

 
 

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», 

«Про  охорону праці», Кодексу цивільного захисту України, Указу Президента України від 

24.02.2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», постанови Кабінету 

Міністрів України від 26.06.2013 № 444 «Про затвердження Порядку здійснення навчання  

населення діям у надзвичайних  ситуаціях»,  керуючись Положенням про організацію роботи 

з охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах і       

закладах освіти, затвердженого наказом МОН України 26.12.2017 №1669,                     

зареєстрованого в   Міністерстві юстиції України 23.01.2018 за №100/31552, Положенням 

про розробку  інструкцій з охорони праці, затвердженого наказом Комітету по нагляду за 

охороною праці Міністерства праці та соціальної політики України від 29.01.1998 № 9, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 07.04.1998 за № 226/2666 {із змінами, 

внесеними згідно з наказом Міністерства соціальної політики № 526 від 30.03.2017},          

Правилами пожежної безпеки в України, затверджених наказом МВС України від 30.12.2014 

року №1417  {із     змінами, внесеними згідно з наказами МВС України № 810 від 15.08.2016, 

№ 657 від 31.07.2017, № 830 від 25.11.2020, № 197 від 22.03.2022, № 141 від 01.03.2023, № 

474 від 11.07.2024}, Правилами пожежної безпеки для навчальних закладів та установ         

системи   освіти  України, затверджених  наказом МОН  України  від 15.08.2016 № 974,       

Порядком  розслідування та обліку нещасних випадків, професійних захворювань та аварій 

на  виробництві, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 17.04.2019 № 337 

{із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ № 1 від 05.01.2021, № 1350 від 02.12.2022,      

№ 59 від 20.01.2023, № 97 від 04.02.2023, № 599 від 24.05.2024}, Положенням про порядок     

розслідування нещасних випадків, шо сталися із здобувачами освіти під час освітнього     

процесу, затвердженим наказом МОН України від 16.05.2019 2019  № 659, загальними        

положеннями Довідника кваліфікаційних характеристик професій працівників, затверджених 

наказом Міністерства праці та соціальної політики України від 29.12.2004 №336, {із    

змінами, внесеними згідно з наказами Міністерства  соціальної політики  

№ 621 (v0621739-13 ) від 25.09.2013, № 951 (v0951739-15) від 22.09.2015}, Класифікатором 

професій ДК 003:2010, затвердженого наказом Держспоживстандарту України від 28.07.2010 

№327 {із змінами № 1-13}, Типовими правилами  внутрішнього  трудового розпорядку для 

працівників державних навчально-виховних закладів України, затверджених наказом МОН 

України від 20.12.1993 № 455  (із змінами, внесеними згідно з наказом МОН  №73 (z0242-00) 

від 10.04.2000), Положенням про організацію роботи з  охорони праці та безпеки                

життєдіяльності учасників освітнього  процесу в Херсонській загальноосвітній школі І-ІІІ 

ступенів №4 Херсонської міської ради, Положенням про службу охорони праці Херсонської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №4 Херсонської міської ради, затверджених наказом 

від 27.08.2018 №221, Статуту Херсонської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №4     

Херсонської міської ради, за погодженням із профспілковим комітетом первинної 

профспілкової організації закладу, з метою створення здорових і безпечних умов праці, 

профілактики травматизму учасників освітнього процесу  

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0779-17#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1222-16#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1048-17#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0010-21#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0358-22#n6
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0459-23#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1124-24#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1124-24#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1-2021-%D0%BF#n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1350-2022-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/59-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/97-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/599-2024-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0621739-13
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0951739-15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0242-00


2  

НАКАЗУЮ: 

 
1. Затвердити та ввести  в  дію  з  06.11.2024 року: 

-  інструкції  з питань безпеки життєдіяльності для здобувачів  освіти Херсонської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №4 Херсонської міської ради (далі – інструкції з 

БЖД) відповідно переліку наведеному у додатку 1. 

- інструкції з питань охорони праці  для працівників  Херсонської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів №4 Херсонської міської ради  (далі – інструкції з ОП) для учасників 

освітнього процесу відповідно переліку наведеного у додатку 2. 

- інструкції з питань цивільного захисту, пожежної безпеки та дій у надзвичайних 

ситуаціях для учасників освітнього процесу Херсонської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів №4 Херсонської міської ради  (далі - інструкції з ЦЗ та ПБ) відповідно переліку 

наведеного у додатку 3. 

2. Секретарю – друкарці Надії ПРОХОВІЙ: 

2.1.  Зареєструвати затверджені цим наказом інструкції в Журнал реєстрації інструкцій 

з питань охорони праці, безпеки життєдіяльності, цивільного захисту, пожежної безпеки та 

дій у надзвичайних ситуаціях для учасників освітнього процесу Херсонської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №4 Херсонської міської ради та до 06.11.2024  

забезпечити їх тиражування. 

2.2. До 07.11.2024 надіслати  відповідні примірники інструкцій керівнику служби 

охорони праці, відповідальному за пожежну безпеку та відповідальному за організацію  

роботи з безпеки життєдіяльності із здобувачами освіти з реєстрацією в Журналі обліку 

видачі інструкцій з питань охорони праці, безпеки життєдіяльності, цивільного захисту, 

пожежної безпеки та дій у надзвичайних ситуаціях для учасників освітнього процесу 

Херсонської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №4 Херсонської міської ради. 

2.3. Зберігати затверджені цим наказом  інструкції  згідно з  номенклатурою  в Google 

Workspace for Education. 

3. Керівнику служби охорони праці,  заступнику  директора  з навчально-виховної       

роботи Ларисі БІЛОКОНЬ та відповідальному за пожежну безпеку, заступнику директора з    

господарчої роботи Валентину ЛУЦЕНКО: 

3.1. До 11.11.2024 року ознайомити з відповідними примірниками  інструкцій з ОП  та 

інструкцій з ЦЗ та ПБ працівників закладу, використовувати для інформування  адреси елек-

тронної  пошти.  

3.2. Провести з працівниками закладу позапланові інструктажі з питань охорони праці і 

пожежної безпеки (у разі унесення змін до нормативних актів з питань охорони праці та по-

жежної безпеки), та видати/надіслати їм під розпис примірники інструкцій з ОП, ЦЗ та ПБ   

відповідно до посад (професій), які вони обіймають, забезпечити контроль за виконанням 

інструкцій. 

3.3. Мати у наявності комплект чинних інструкцій з охорони праці та пожежної         

безпеки, якими керуються працівники закладу. 

3.4. Здійснювати систематичний контроль за своєчасним розробленням нових і             

відповідністю наявних інструкцій вимогам законодавства, їх періодичним переглядом та 

внесенням змін і доповнень до них (перегляд інструкцій не рідше  одного разу на 5 років, для 

робіт з підвищеною небезпекою -  не рідше одного разу на 3 роки). 

3.5. Забезпечити подальшу реалізацію невідкладних заходів щодо покращення умов 

праці на робочих місцях працівників закладу. 

4. Відповідальному за організацію  роботи з безпеки життєдіяльності із здобувачами    

освіти,   заступнику  директора  з навчально-виховної роботи Ірині СОЛОНІЙ: 

4.1. До 11.11.2024 року ознайомити з відповідними примірниками  інструкцій з БЖД 

класних керівників, використовувати для інформування  адреси електронної  пошти.  

4.2. Мати у наявності комплект чинних інструкцій з  БЖД, якими керуються класні     

керівники закладу. 



3  

4.3. Здійснювати систематичний контроль за своєчасним розробленням нових і             

відповідністю наявних інструкцій вимогам законодавства, їх періодичним переглядом та 

внесенням змін і доповнень до них. 

4.4. Забезпечити  проведення  класними керівниками інструктажів з безпеки                

життєдіяльності із здобувачами  освіти з реєстрацію інструктажів у відповідному розділі               

електронного  класного   журналу. 

4.5. Здійснювати контроль за виконанням здобувачами освіти правил та інструкцій з 

безпеки життєдіяльності  під час освітнього процесу. 

5. Учасникам освітнього процесу  суворо дотримуватися правил і вимог інструкцій з 

ОП, інструкцій з ЦЗ та  ПБ та інструкції з БЖД, затверджених цим наказом. 

6. Учителю інформатики Вікторії МЕДВЕДСЬКІЙ  розмістити даний наказ на вебсайті 

закладу.  

7. Визнати таким, що втратив чинність наказ освітнього закладу від 05.11.2021 року     

№ 302-О «Про затвердження інструкцій з охорони праці та безпеки життєдіяльності 

учасників освітнього процесу, пожежної безпеки». 

8. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор школи                                                                                     Олександра ПОТУК 

  

 
З наказом ознайомлені: 

_______Лариса БІЛОКОНЬ_______ 

_______Ірина СОЛОНА _______ 

_______Любов ЖУЛЄВА_______ 

_______Ольга ПОЛИВАЧ_______ 

_______Ірина СОРОКА_______ 

_______Ірина ПАВЛОВСЬКА_______ 

_______Ніна ДЕМЧЕНКО_______ 

_______Олена СЕРЕДА_______ 

_______Любов СКІРСЬКА _______ 

_______Світлана ОСАДКІНА _______ 

_______Вікторія МЕДВЕДСЬКА_______ 

_______Валентина АРАЛІНА_______ 

_______Анна ФЕДЯНІНА_______ 

_______Лілія БУТОВА _______ 

_______Ірина КОДЕНЕЦЬ_______ 

_______Світлана ШЕВЧЕНКО_______ 

_______Ганна ШЕСТАКОВА_______ 

_______Наталія ВЕЛИЧКО_______ 

_______Вікторія КИРИЧЕНКО_______ 

_______Ірина ЯРЖЕМСЬКА_______ 

_______Леся ЗВОНАРЬОВА_______ 

_______Павло ЗАІКІН_______ 

_______Денис БУРЯКОВСЬКИЙ_______ 

_______Тетяна ЧУМАЧЕНКО_______ 

_______Юлія СПІЛЬНА_______ 

_______Володимир СУШКО _______ 

_______Наталія ШАМБІР_______ 

_______Юлія НОСАЛЬ_______ 

_______Галина ПОБИВА_______ 

_______Ольга ГРИШАЄВА_______ 

_______Тетяна КРАЇНСЬКА_______ 

_______Ольга СЛАТВІНСЬКА_______ 

_______Вікторія СОТНІКОВА _______ 

_______Анна СНИЦАР _______ 

_______Євгенія ПАНТЕЛІАДІ_______ 

_______Світлана ХРАМОВА_______ 

_______Анастасія ЧЕРЕДНИЧЕНКО _______ 

_______Лоліта ДАНИЛЬЧУК_______ 

_______Олена ГОЛОЩАПОВА _______ 

_______Ніна БІЛА _______________________ 

_______Тетяна КУЗЬМЕНКО _______ 

_______Аліна ПАШЕГОРОВА_______ 

_______ Валентина ЛУЦЕНКО    ___________ 

_______ Михайло ОХРИМЕНКО ___________ 

_______ Наталія ГАРАНАГІНА   ___________ 

_______ Надія ПРОХОРОВА        ___________ 

_______  Валентина КОВТУН  ___________ 

_______ Любов КРАСНОВА     ___________ 

_______ Галина ПОПКОВА      ___________ 

_______ Наталія ФЕРЕЛЕТИЧ  ___________ 

_______ Катерина БІЗЮЛЬОВА   ___________ 

_______ Людмила БОРЧЕНКО     ___________ 

_______ Світлана ГОРБАЧОВА    ___________ 

_______ Олена ДІДЕНКО              ___________ 

_______ Борис КОЗАВЧУК       ___________ 

_______ Сергій ЛУЦЕНКО        ___________ 

_______ Лариса ГОПАНЧУК    ___________ 

_______ Валерій ГОРБАЧОВ    ___________  

_______ Павло РОГОЖНІКОВ ___________ 

 



 

Додаток 1 

до наказу закладу від 06.11.2024 № 158-О 

 

ПЕРЕЛІК ІНСТРУКЦІЙ 

з безпеки життєдіяльності для здобувачів освіти  

Херсонської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №4  

Херсонської міської ради 
№ 

інструкції 

Повна назва інструкції Наказ, дата 

затвердження 

1 2 3 

№1-БЖД Інструкція для проведення первинного інструктажу для 

здобувачів освіти у навчальних кабінетах та класних кімнатах 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№2-БЖД Інструкція з БЖД для здобувачів освіти  під час проведення 

занять з фізичної культури і спорту 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№3-БЖД Інструкція з БЖД для здобувачів освіти під час занять 

гімнастикою 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№4-БЖД Інструкція з БЖД для здобувачів освіти під час занять легкою 

атлетикою 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№5-БЖД Інструкція з БЖД для здобувачів освіти під час занять 

спортивними іграми 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№6-БЖД Інструкція з БЖД для здобувачів освіти під час виконання 

робіт з благоустрою території освітнього закладу та поза ним 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№7-БЖД Інструкція з БЖД для здобувачів освіти під час перебування у 

громадських місцях, проведення масових заходів на базі інших 

освітніх закладів та установ  

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№8-БЖД Інструкція з БЖД для здобувачів освіти під час проведення 

екскурсій і подорожей  

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№9-БЖД Інструкція з БЖД для здобувачів освіти під час роботи 

колючими та ріжучими інструментами на уроках трудового 

навчання 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№10-БЖД Інструкція з БЖД для проведення первинного інструктажу 

перед початком осінніх, зимових, весняних та літніх канікул 

(або вимушених канікул) для здобувачів освіти 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№11-БЖД Інструкція з БЖД для здобувачів освіти під час ожеледиці та в 

період наростання бурульок 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№12-БЖД Інструкція з БЖД для здобувачів освіти під час карантину № 158-О  

від 06.11.2024 

№13-БЖД Інструкція з БЖД для здобувачів освіти під час отруєння 

рослинами, хімічними речовинами та при зустрічі з бродячими 

тваринами 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№14-БЖД Інструкція з БЖД для здобувачів освіти під час поведінки на 

воді 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№15-БЖД Інструкція з БЖД для здобувачів освіти під час знаходження 

вибухонебезпечних предметів 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№16-БЖД Інструкція з БЖД для здобувачів освіти під час роботи в 

кабінеті (лабораторії) хімії 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№17-БЖД Інструкція з БЖД для здобувачів освіти під час роботи в 

кабінеті (лабораторії) біології, куточку живої природи, на 

навчально-дослідній ділянці, під час екскурсій з біології та 

природознавства 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№18-БЖД Інструкція з БЖД для здобувачів освіти під час роботи в 

кабінеті фізики 

№ 158-О  

від 06.11.2024 



2                                          Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 

№19-БЖД Інструкція з БЖД для здобувачів освіти під час роботи  з 

нагрівальними приладами  на уроках  фізики 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№20-БЖД Інструкція з БЖД для здобувачів освіти під час роботи зі 

скляним посудом 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№21-БЖД Інструкція з БЖД для здобувачів освіти під час проведення 

лабораторних робіт на уроках фізики 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№22-БЖД Інструкція з БЖД для здобувачів освіти під час проведення 

навчальних занять у спортивному залі та на спортивних 

майданчиках 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№23-БЖД Інструкція з БЖД правила поведінки здобувачів освіти під час 

освітнього процесу в закладі 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№24-БЖД Інструкція з БЖД для здобувачів освіти під час перебування в 

приміщенні бібліотеки 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№25-БЖД Інструкція з БЖД для здобувачів освіти  під час проведення 

занять в кабінеті інформатики 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№26-БЖД Інструкція з БЖД для здобувачів освіти під час перебування у 

групі подовженого дня 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№27-БЖД Інструкція з БЖД для здобувачів освіти під час тривалих 

святкових днів 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№28-БЖД Інструкція з БЖД для здобувачів освіти під час занять на 

магнітному велотренажері 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№29-БЖД Інструкція з БЖД для здобувачів освіти під час перевезення 

автотранспортом 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№30-БЖД Інструкція з БЖД для здобувачів освіти під час перевезення  на 

залізничному транспорті 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№31-БЖД Інструкція з БЖД для здобувачів освіти під час навчально-

пізнавальної, науково-дослідницької практики 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№32-БЖД Інструкція з БЖД для здобувачів освіти під час проведення 

масових  новорічних заходів 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№33-БЖД Інструкція з БЖД для здобувачів освіти під час проведення 

занять у гуртках  

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№34-БЖД Інструкція з БЖД для здобувачів освіти під час проведення 

масових заходів 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№35-БЖД Інструкція з БЖД для здобувачів освіти щодо запобігання 

інфекційних захворювань (ГРВІ, грип, гепатит, туберкульоз ) 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№36-БЖД Інструкція з БЖД для проведення первинного інструктажу із 

здобувачами освіти щодо дотримання обмежень за для 

запобігання поширенню ГРВІ COVID – 19, спричиненої 

коронавірусом SARS- COV -2 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№37-БЖД Інструкція з БЖД з охорони життя і здоров’я здобувачів освіти 

на ігрових майданчиках 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№38-БЖД Інструкція з пожежної безпеки для здобувачів освіти № 158-О  

від 06.11.2024 

№39-БЖД Інструкція з БЖД для здобувачів освіти  під час перебування в 

їдальні 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№40-БЖД Інструкція з БЖД з правил безпечної поведінки та пожежної 

безпеки здобувачів освіти у спальній кімнаті 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№41-БЖД Інструкція з БЖД дії у надзвичайних ситуаціях № 158-О  

від 06.11.2024 

№ 42-БЖД Інструкція з безпеки життєдіяльності дії під час воєнного стану № 158-О  



3                                          Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

від 06.11.2024 

 

 



 

Додаток 2 

до наказу закладу від 06.11.2024 № 158-О 

 

ПЕРЕЛІК ІНСТРУКЦІЙ 

з охорони праці для працівників  

Херсонської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №4  

Херсонської міської ради 

 

№ 

інструкції 

Повна назва інструкції Наказ, дата 

затвердження 

1 2 3 

 Програма вступного інструктажу з охорони праці № 158-О  

від 06.11.2024 

 Програма первинного/повторного інструктажу з охорони праці № 158-О  

від 06.11.2024 

І. Інструкції з охорони праці для робіт з підвищеною небезпекою 

№1-ОП Інструкція з ОП при роботі на токарно-гвинторізному верстаті № 158-О  

від 06.11.2024 

№2-ОП Інструкція з ОП при роботі на свердлильному верстаті  № 158-О  

від 06.11.2024 

№3-ОП Інструкція з ОП при роботі на токарному верстаті з обробки 

деревини 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№4-ОП Інструкція з ОП при свердлінні деревини № 158-О  

від 06.11.2024 

№5-ОП Інструкція з ОП при виконанні робіт на деревообробному 

обладнанні 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№6-ОП Інструкція з ОП під час роботи на заточувальному верстаті 

(електроточилі) 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№7-ОП Інструкція з ОП під час роботи на кругопиляльному 

(циркулярному) верстаті  

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№8-ОП Інструкція з ОП під час роботи на фрезерувальному верстаті  № 158-О  

від 06.11.2024 

№9-ОП Інструкція з ОП під час роботи на деревофугувальному  верстаті  № 158-О  

від 06.11.2024 

№10-ОП Інструкція з ОП при роботі з дезінфікуючими засобами № 158-О  

від 06.11.2024 

№11-ОП Інструкція з ОП при роботі з персональним комп’ютером та 

оргтехнікою 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№12-ОП Інструкція з ОП при експлуатації електроустановок до 1000 В № 158-О  

від 06.11.2024 

№13-ОП Інструкція з ОП при виконанні електромонтажних робіт  № 158-О  

від 06.11.2024 

ІІ. Інструкції з охорони праці за фахом 

№14-ОП Інструкція з ОП для педагогічних працівників на робочому місці  № 158-О  

від 06.11.2024 

№15-ОП Інструкція з ОП для сторожа № 158-О  

від 06.11.2024 

№16-ОП Інструкція з ОП для прибиральника  службових приміщень № 158-О  

від 06.11.2024 

№17-ОП Інструкція з ОП для робітника з комплексного обслуговування й 

ремонту будівлі 

№ 158-О  

від 06.11.2024 



2                                          Продовження додатка 2 

Продовження таблиці 

1 2 3 

№18-ОП Інструкція з ОП для двірника № 158-О  

від 06.11.2024 

№19-ОП Інструкція з ОП для вихователя групи подовженого дня № 158-О  

від 06.11.2024 

№ 20-ОП Інструкція з ОП для класного керівника № 158-О  

від 06.11.2024 

№ 21-ОП Інструкція з ОП для медичної сестри  № 158-О  

від 06.11.2024 

№ 22-ОП Інструкція з ОП для заступника директора з господарської роботи № 158-О  

від 06.11.2024 

№ 23-ОП Інструкція з ОП завідувача бібліотеки та бібліотекаря № 158-О  

від 06.11.2024 

№ 24-ОП Інструкція з ОП секретаря-друкарки № 158-О  

від 06.11.2024 

№ 25-ОП Інструкція з ОП для електромонтера з ремонту та обслуговування 

електроустаткування 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№ 26ОП Інструкція з ОП для інженера-електроніка № 158-О  

від 06.11.2024 

ІІІ. Інструкції з охорони праці за видом діяльності 

№27-ОП Інструкція з ОП під час проведення занять в кабінеті хімії № 158-О  

від 06.11.2024 

№28-ОП Інструкція з ОП правила користування витяжною шафою № 158-О  

від 06.11.2024 

№29-ОП Інструкція з ОП при роботі зі скляним лабораторним посудом та 

іншими виробами зі скла 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№30-ОП Інструкція з ОП при роботі з органічними розчинниками № 158-О  

від 06.11.2024 

№31-ОП Інструкція з ОП під час практичних занять в кабінеті хімії № 158-О  

від 06.11.2024 

№32-ОП Інструкція з ОП до практичної роботи №1 з хімії (7 клас). Правила 

безпеки під час роботи в хімічному кабінеті. Прийоми поводження 

з лабораторним посудом, штативом і нагрівними приладами. 

Будова полум’я 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№33-ОП Інструкція з ОП  до практичної роботи №2 з хімії (7 клас). 

Розділення неоднорідної суміші. 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№34-ОП Інструкція з ОП до практичної роботи №3 з хімії (7 

клас).Дослідження фізичних і хімічних явищ. 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№35-ОП Інструкція з ОП до практичної роботи №4  з хімії (7 клас). 

Добування кисню з гідроген пероксиду, збирання, доведення його 

наявності. 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№36-ОП Інструкція з ОП до практичної роботи №5  з хімії (7 клас). 

Виготовлення водних розчинів із заданими масовими частками 

розчинених речовин. 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№37-ОП Інструкція з ОП до практичної роботи №1  з хімії (8 клас). 

Дослідження властивостей основних класів неорганічних сполук. 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№38-ОП Інструкція з ОП до практичної роботи №2  з хімії (8 клас). 

Розв’язування експериментальних задач 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№39-ОП Інструкція з ОП до практичної роботи №1 з хімії (9 клас). Реакції 

іонного обміну в розчинах електролітів. 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№40-ОП Інструкція з ОП до практичної роботи №2  з хімії (9 клас).  № 158-О  



3                                          Продовження додатка 2 

Продовження таблиці 

 

1 2  

 Розв’язування експериментальних задач. від 06.11.2024 

№41-ОП Інструкція з ОП до практичної роботи №4 з хімії (9 клас). 

Властивості оцтової кислоти. 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№42-ОП Інструкція з ОП до практичної роботи №5  з хімії (9 клас). 

Виявлення органічних сполук у харчових продуктах. 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№43-ОП Інструкція з ОП при роботі з кислотами і лугами  № 158-О  

від 06.11.2024 

№44-ОП Інструкція з ОП правила зберігання хімічних реактивів № 158-О  

від 06.11.2024 

№45-ОП Інструкція з ОП під час роботи з металевим натрієм № 158-О  

від 06.11.2024 

№46 -ОП Інструкція з ОП під час роботи на електроплиті   № 158-О  

від 06.11.2024 

№ 47-ОП Інструкція з ОП під час проведення занять у кабінеті фізики № 158-О  

від 06.11.2024 

№ 48-ОП Інструкція з ОП під час проведення демонстраційних дослідів на 

уроках фізики 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№ 49-ОП Інструкція з ОП під час підготовки і проведення лабораторних та 

практичних робіт з фізики 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№ 50-ОП Інструкція з ОП під час проведення занять у навчальних 

майстернях (первинний інструктаж) 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№ 51-ОП Інструкція з ОП під час проведення занять у слюсарній майстерні  № 158-О  

від 06.11.2024 

№ 52-ОП Інструкція з ОП при випрямлянні та згинанні листового металу й 

дроту  

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№ 53-ОП Інструкція з ОП при обпилюванні металу  № 158-О  

від 06.11.2024 

№ 54-ОП Інструкція з ОП при різанні листового металу ножицями  № 158-О  

від 06.11.2024 

№ 55-ОП Інструкція з ОП при різанні металу ножівкою  № 158-О  

від 06.11.2024 

№ 56-ОП Інструкція з ОП під час проведення занять у столярній майстерні № 158-О  

від 06.11.2024 

№ 57-ОП Інструкція з ОП при пилянні деревини  № 158-О  

від 06.11.2024 

№ 58-ОП Інструкція з ОП при струганні деревини № 158-О  

від 06.11.2024 

№ 59-ОП Інструкція з ОП при довбанні та різанні деревини стамесками  № 158-О  

від 06.11.2024 

№60 -ОП Інструкція з ОП під час проведення занять з трудового навчання у 

комбінованих майстернях  

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№ 61-ОП Інструкція з ОП під час проведення занять в комбінованій 

майстерні з обробки тканини, волокнистих матеріалів та харчових 

продуктів 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№ 62-ОП Інструкція з ОП під час роботи на швейній машинці з 

електроприводом 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№ 63-ОП Інструкція з ОП під час роботи з тканиною № 158-О  

від 06.11.2024 

№ 64-ОП Інструкція з ОП під час роботи з гострими та ріжучими  № 158-О  



4                                          Продовження додатка 2 

Продовження таблиці 

1 2 3 

 предметами  (голками, шпильками, спицями, гачком, ножицями, 

дротом, шилом, ножем тощо) 

від 06.11.2024 

№ 65-ОП Інструкція з ОП під час роботи з електричною  праскою № 158-О  

від 06.11.2024 

№ 66-ОП Інструкція з ОП під час роботи з харчовими продуктами № 158-О  

від 06.11.2024 

№ 67-ОП Інструкція з ОП під час роботи з дрібними деталями (бісером, 

ґудзиками) 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№ 68-ОП Інструкція з ОП під час використання клейового пістолету 

(термоклею) 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№ 69-ОП Інструкція з ОП під час обробки деревинних матеріалів (ДВП, 

фанери) 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№ 70-ОП Інструкція з ОП під час проведення занять в кабінеті інформатики № 158-О  

від 06.11.2024 

№ 71-ОП Інструкція з ОП під час роботи на персональному комп'ютері (ПК) 

та відеодисплейних терміналах (ВДТ) 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№ 72-ОП Інструкція з ОП під час роботи з використанням переносних 

електроінструментів   (дриля, переносного трансформатора, 

довбальника, шліфувалки, пилки, рубанка) 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№ 73-ОП Інструкція з ОП при експлуатації побутових холодильників № 158-О  

від 06.11.2024 

№ 74-ОП Інструкція з ОП під час проведення навчально-пізнавальної, науково-

дослідницької практики 
№ 158-О  

від 06.11.2024 

№ 75-ОП Інструкція з ОП при користуванні телевізором № 158-О  

від 06.11.2024 

№ 76-ОП Інструкція з ОП для  працівників, зайнятих суспільно-корисною 

працею 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№ 77-ОП Інструкція з ОП при проведенні поточних ремонтних робіт № 158-О  

від 06.11.2024 

№ 78-ОП Інструкція з ОП при роботах із застосуванням переносних драбин 

та драбинок 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№ 79-ОП Інструкція з ОП під час проведення масових заходів для дітей    № 158-О  

від 06.11.2024 

№ 80-ОП Інструкція з ОП для працівника, який перебуває у службовому 

відрядженні 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№ 81-ОП Інструкція з ОП при переміщенні й перебуванні працівників на 

території  закладу освіти 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№ 82-ОП Інструкція з ОП під час проведення занять в кабінеті біології № 158-О  

від 06.11.2024 

№ 83-ОП Інструкція з ОП з надання першої домедичної допомоги у закладі 

освіти 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№ 84-ОП Інструкція з ОП з експлуатації системи опалення № 158-О  

від 06.11.2024 

№ 85-ОП Інструкція з ОП відповідальної особи за теплове господарство № 158-О  

від 06.11.2024 

№ 86-ОП Інструкція з ОП під час організації літнього оздоровчого табору № 158-О  

від 06.11.2024 

№ 87-ОП Інструкція з ОП для працівників харчоблоку шкільної їдальні. № 158-О  

від 06.11.2024 

№ 88-ОП Інструкція з ОП при виконанні робіт з жарочною шафою № 158-О  



5                                          Продовження додатка 2 

Продовження таблиці 

 

1 2 3 

  від 06.11.2024 

№ 89-ОП Інструкція з ОП під час роботи електричним водонагрівачем № 158-О  

від 06.11.2024 

№ 90-ОП Інструкція з ОП при експлуатації м'ясорубки електричної № 158-О  

від 06.11.2024 

№ 91-ОП Інструкція з ОП під час експлуатації електричної плити № 158-О  

від 06.11.2024 

№ 92-ОП Інструкція з ОП під час експлуатації електросковороди № 158-О  

від 06.11.2024 

№ 93-ОП Інструкція з ОП при експлуатації холодильного обладнання № 158-О  

від 06.11.2024 

№ 94-ОП Інструкція з ОП під час роботи з дезінфекційними хімічними 

засобами 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№ 95-ОП Інструкція з ОП під час роботи ЗЗСО №4 в умовах карантину № 158-О  

від 06.11.2024 

№ 96-ОП Інструкція з ОП під час дистанційної (надомної) роботи в умовах 

карантину 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№ 97-ОП Інструкція з охорони праці під час виконання трудових обов’язків 

в умовах воєнного часу 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

 

 

 

 



 

Додаток 3 

до наказу закладу від 06.11.2024 № 158-О 

 

ПЕРЕЛІК ІНСТРУКЦІЙ 

з питань цивільного захисту, пожежної безпеки та дій у надзвичайних ситуаціях 

для учасників освітнього процесу 

Херсонської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №4  

Херсонської міської ради 

 
№ 

інструкції 

Повна назва інструкції Наказ, дата 

затвердження 

1 2 3 

 Програма вступного інструктажу з питань цивільного захисту, 

пожежної безпеки та дій у надзвичайних ситуаціях для 

працівників 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

 Програма первинного/повторного інструктажу з пожежної 

безпеки на робочому місці 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№1-ПБ Загальнооб’єктова інструкція з пожежної безпеки в закладі 

освіти 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№2-ПБ Пожежна безпека у навчальних кабінетах № 158-О  

від 06.11.2024 

№3-ПБ Порядок дій у разі виникнення пожежі № 158-О  

від 06.11.2024 

№4-ПБ Пожежна безпека у приміщенні шкільної їдальні № 158-О  

від 06.11.2024 

№5-ПБ Пожежна безпека в адміністративних приміщеннях № 158-О  

від 06.11.2024 

№6-ПБ Пожежна безпека у приміщенні електрощитової № 158-О  

від 06.11.2024 

№7-ПБ Пожежна безпека в актовій залі № 158-О  

від 06.11.2024 

№8-ПБ Пожежна безпека під час проведення масових заходів № 158-О  

від 06.11.2024 

№9-ПБ Пожежна безпека в кабінеті інформатики № 158-О  

від 06.11.2024 

№10-ПБ Пожежна безпека в кабінеті біології № 158-О  

від 06.11.2024 

№11-ПБ Пожежна безпека в комбінованій майстерні для обробки 

деревини та металу 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№12-ПБ Пожежна безпека в комбінованій майстерні з обробки тканини, 

волокнистих матеріалів та харчової продукції 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№13-ПБ Пожежна безпека в спортивній залі № 158-О  

від 06.11.2024 

№14-ПБ Пожежна безпека в кабінеті фізики № 158-О  

від 06.11.2024 

№15-ПБ Пожежна безпека в кабінеті хімії № 158-О  

від 06.11.2024 

№16-ПБ Пожежна безпека в бібліотеці № 158-О  

від 06.11.2024 

№17-ПБ Пожежна безпека в ігровій кімнаті № 158-О  

від 06.11.2024 



2                                          Продовження додатка 3 

Продовження таблиці 

1 2 3 

№18-ПБ Пожежна безпека в спальній кімнаті № 158-О  

від 06.11.2024 

№19-ПБ Про заходи пожежної безпеки  для сторожа № 158-О  

від 06.11.2024 

№20-ПБ Пожежна безпека в приміщенні архіву № 158-О  

від 06.11.2024 

№21-ЦЗ Інструкція щодо дій у разі надзвичайних ситуацій у закладі 

освіти 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№22-ЦЗ Інструкція щодо дій у разі отримання інформації про погрозу 

вчинення теракту або  нападу (ризику нападу) на заклад освіти 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

№23-ЦЗ Інструкція щодо дій на випадок загальної ситуації з масовим  

переміщенням людей  в умовах воєнного стану 

№ 158-О  

від 06.11.2024 

 

 
 


